
Città di Ercolano

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE I - SICUREZZA

DETERMINAZIONE RCG N° 268/2025 DEL 03/02/2025

N° DetSet 33/2025 del 29/01/2025

Dirigente / Incaricato P.O.: NICOLA VANACORE

Responsabile del procedimento: 

Esecutore: ANNA PUNZO

OGGETTO: pagamento fattura n. TD01 n. 2024-V-VS2-1731 del 04.12.2024  Egaf 
srl. -  CIG B43E8EBE9A

CIG: B43E8EBE9A

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile NICOLA VANACORE, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 268/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Ercolano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00432-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 04/02/2025 al 19/02/2025

L'incaricato della pubblicazione
FERDINANDO FEDERICO



2DSG N° 00268/2025 del 03/02/2025

IL DIRIGENTE
Premesso: 
- che le sanzioni delle infrazioni al Codice della Strada D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285, vengono
aggiornate  dall’incremento  Istat  con  apposito  decreto  ministeriale;  
- che le continue modifiche al Codice della Strada, rendono inefficaci i testi in possesso del
Corpo di Polizia Municipale di Ercolano; 
Dato atto che la corretta applicazione delle sanzioni in sede di elevazione delle contravvenzioni
al Codice della Strada riduce la possibilità di ricorsi avverso gli stessi, e comunque, ne riduce
esiti sfavorevoli per l’Ente in sede di definizione dei contenziosi; 
Rilevato che il prodotto di che trattasi non risulta presente in Consip (testi professionali); 
Visto il preventivo della ditta Egaf s.r.l. acquisito al protocollo dell’Ente con n. 64994/2024 del
08.11.2024, con il quale indica: “Prontuario delle Violazioni alla Circolazione Stradale - Formula
abbonamento anno 2025 e Violazione al C.d.S -App. 2025”; 
Visti:
- la determinazione RCG N° 2903/ 2024 del 02/12/2024 Det. Set. 276 / 2024 del 14/11/2024
- il Codice Identificativo della Gara (C.I.G.) è il seguente: B43E8EBE9A;
- la fattura TD01 n. 2024-V-VS2-1731 del 04.12.2024 asseverata al protocollo dell’Ente col n.
0070717/2024 - E - 06/12/2024;
- il servizio di app regolarmente attivato e i prontuari CDS tempestivamente consegnati; 
Visti altresì: 
- il D.Lgs. 267 del 18/08/2000 e smi, il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
- il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 
- l’art. 50 della D.Lgs. 36/2023.; 
- il Regolamento di Contabilità vigente; 
- lo Statuto Comunale vigente; 

DETERMINA

- di liquidare la fattura n. TD01 n. 2024-V-VS2-1731 del 04.12.2024 per l’acquisto di n. 35 prontuari
per la spesa di  € 1.458,56 che comprende una scissione dei pagamenti  (IVA a Nostro  carico ex
articolo 17-ter del D.P.R. nr. 633/72) è di € 7,94 e spese di trasporto per l'acquisto di n. 35 prontuari
del  Codice della  Strada  comprensiva  di  App.  per  il  Comando di  Polizia  Municipale,  in  formula
abbonamento  per  l’anno2025;
- di dare atto che la complessiva spesa di € 1.458,56 comprensiva IVA risulta impegnata giusto Imp.
n. 2035 - imp. fraz. 246/2024/2023; 
-  di  dare  atto  che  è  stato  attribuito  a  questo  procedimento  il  codice  CIG  n.  B43E8EBE9A;  
-  di  dare atto che il  prodotto di che trattasi  non è presente in Consip tra le convenzioni attive;  
-   di  dare atto  che il  presente provvedimento è  soggetto al  gravame di  cui  all'art.  3 della  legge
136/2010 e s.m.i.;  
- di dare atto altresì che il DURC prot. INPS_44347727 Data richiesta 24/01/2025 Scadenza validità
24/05/2025  della  ditta  Egaf  s.r.l.  è  agli  atti  del  Comando  di  Polizia  Municipale;  
- di attestare che quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità; 
- che l’istruttoria è correttamente compiuta e i documenti citati sono detenuti dall’ufficio; 

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 00268/2025 del 03/02/2025

- che l’atto, per quanto noto, non ha come destinatari parenti o affini di amministratori e dipendenti
dell’Ente;  
-  che l’atto è stato redatto  seguendo l’ordine cronologico e che non è stata  possibile  adottare  la
rotazione del R.P. per l’istruttoria per carenza d’organico; ai sensi dell’art. 147-bis comma 1, del d.lgs
n.  267/2000,  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  relativa  al  presente
provvedimento;  
- di attestare, altresì, la correttezza e regolarità dell’azione amministrativa.

Il Funzionario
    Dott. ssa Anna Punzo
                                                                                                                               Il Dirigente 

                                                                                                              Settore I - Sicurezza 
                                                         Col. Nicola Dott. Vanacore

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 00268/2025 del 03/02/2025

Città di Ercolano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 33/2025 del 29/01/2025, avente oggetto: 

pagamento fattura n. TD01 n. 2024-V-VS2-1731 del 04.12.2024  Egaf srl. -  CIG B43E8EBE9A

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

EGAF EDIZIONI 
SRL

Fattura senza causale € 1.458,56 02330
Imp.

fraz. n.
246

2024 490 2025

Totale Importo:      € 1.458,56

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne


		2025-02-04T08:09:43+0100
	FERDINANDO FEDERICO


		2025-01-29T17:47:20+0100
	NICOLA VANACORE


		2025-02-03T14:56:16+0100
	PAOLA TALLARINO




